Gamă completă
Fierăstraie de înaltă performanță pentru oțel
și pentru industria prelucrării metalelor.
2 3Perfecțiune prin tradiție
Christian Behringer și Rolf Behringer
sunt acum la conducerea companiei,
fiind la cea de-a treia generație mana-
gement de familie.

motivele pentru care imprimarea 3D a pieselor
metalice devine din ce în ce mai răspândită.
Gama de fierăstraie 3D a fost dezvoltată pentru
debitarea plăcilor de imprimare 3D în diferite
dimensiuni de până la 1.200 x 1.200 mm. Cea mai
înaltă precizie asigură rezultate optime de tăiere
și garantează că nici placa de imprimare și nici
componentele imprimate nu sunt deteriorate.
 Încărcare și descărcare rapide și ușoare
 Sistem de oprire în punctul zero sau axa NC
 Opțiuni de prindere conform cerințelor clientului
 Sistem standard de filtrare a lichidului de
 răcire
Model Capacitate de tăiere
90° rotund 90° plat l x H
HBE320-523 320 520 x 320
HBE420-723 420 700 x 400
HBE560 560 (610) 560 x 560 (700 x 610)
Model Capacitate de tăiere
Dim. max. a plăcii de imprimare H. max. de imprimare
HBE320-523 3D 520 x 300 400
LPS-T 3D 850 x 650 650

 Lungime de tăiere precisă
 Eficiență extremă
 Funcționare sigură
 Eficiență energetică
 Construcție compactă
Operare simplă și fiabilă
 Acces bun către mașină
 Program de control NC simplu
 de utilizat
Fierăstraie automate orizontale gama HBE
Toate dimensiunile sunt în mm
Date tehnice
BEHRINGER HBE663A Performance
Model Capacitate de tăiere Lungime avans per
cursă90° rotund 90° plat l x H
HBE261A Dynamic 260 300 x 260 640
HBE321A Dynamic 320 350 x 320 640
HBE411A Dynamic 410 510 x 410 625
HBE511A Dynamic 510 510 x 510 625
HBE560A Performance 560 560 x 560 500 | 1.500 | 3.000
HBE663A Performance 660 710 x 660 540 | 1.500 | 3.000
HBE860A Performance 860 860 x 860 500
HBE1060A Performance 1.060 1.060 x 1.060 500
8 9
BEHRINGER HBM540A
Menghina de evacuare HBM (opțional)
Fierăstraie automate de înaltă performanță pentru debitări orizontale, gama HBM

aluminiu
 Versiune specială pentru
 prelucrarea aluminiului
 Regimuri de tăiere extreme
 Evacuare eficientă a șpanului
Producție cu personal
minim
 Disponibilă cu diferite nivele
 de automatizare, de exemplu cu
 magazie de alimentare material,
 menghină evacuare/sortare a
 pieselor, sistem de marcare, etc.
Fierăstraie automate de înaltă performanță pentru debitări orizontale, gama HBM
Model Capacitate de tăiere Lungime avans per
cursă90° rotund 90° plat l x H
HBM440A 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540A 540 630 x 540 500 | 1.500 | 3.000
HBM800A 800 800 x 800 600 | 1.500 | 3.000
HBM800-1201A 800 1.200 x 800  . 600 | 1.500 | 3.000
HBM440ALU 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540ALU 540 630 x 540 500 | 1.500 | 3.000
HBM800ALU 800 800 x 800 600 | 1.500 | 3.000
HBM800-1201ALU 800 1.200 x 800  . 600 | 1.500 | 3.000
HBM440A-PC-E 440 440 x 440 600 | 1.500 | 3.000
HBM540A-PC-E 450 (540) 440 x 440 (540 x 540) 500 | 1.500 | 3.000
Toate dimensiunile sunt în mm
Date tehnice
1110
BEHRINGER

fierăstraiele pentru debitări la unghi
din gama HBE.
Fierăstraie cu bandă pentru debitări la unghi
Date tehnice
Toate dimensiunile sunt în mm
Fiecare tăietură, o capodoperă a preciziei
 Acuratețe de poziționare la unghi stânga/dreapta
 Versiuni pentru lățimi mari de tăiere
Uimitor de versatil
 Flexibilitate înaltă și ajustarea unghiurilor ușor de operat
 Adaptare simplă la cerințele individuale
 Gamă largă de sisteme diferite de transport pentru manipularea
 simplă a materialelor
Model Capacitate de tăiere Unghi dreapta Unghi stânga
90° rotund 90° plat l x H 45° plat l x H 45° plat l x H 30° plat l x H
HBE320-523G 320 520 x 320 330 x 320 390 x 320 200 x 320
HBE420-723G 420 700 x 400 470 x 400 540 x 400 300 x 350
HBE520-926G 520 920 x 520 640 x 520 640 x 520 430 x 520
HBE610-1256G 610  1.250 x 610  .. 880 x 610 880 x 610 610 x 610
Totul inclus de la început
Funcțiile standard ale mașinilor
semiautomate HBE
 Control al presiunii de tăiere

14 15
Create pentru debitări la unghi în domeniul
construcțiilor din oțel și pentru dealerii de oțel.
Specialiști în prelucrarea
construcțiilor din oțel
Precizie unghiulară garantată
 Foarte eficient prin reglarea unghiulară NC
 Poziționare de înaltă acuratețe datorată sistemului de măsurare a lungimii NC
 Avans mare de alimentare chiar și dintr-un singur pas
 Control puternic de pe computer cu optimizare bară
 Tăieturi fiabile în pachet cu unitate de prindere în pachet (Opțional)
BEHRINGER HBE320-523GA
Fierăstraie automate pentru debitări la unghi Fierăstraie automate pentru debitări la unghi
Model Capacitate de tăiere Unghi stânga Unghi dreapta Lungime avans
per cursă90° rotund 90° pătrat 90° plat l x H 45° rotund 45° pătrat 45° plat l x H 30° rotund 30° pătrat 30° plat l x H 45° rotund 45° pătrat 45° plat l x H
HBE320-523GA 320 320 x 320 520 x 320 320 320 x 320 390 x 320 200 200 x 200 200 x 320 320 320 x 320 330 x 320 3.000
HBE420-723GA 420 400 x 400 620 x 400 400 400 x 400 540 x 400 300 300 x 300 300 x 350 400 400 x 400 470 x 400 3.000
HBE520-926GA 520 520 x 520 820 x 520 520 520 x 520 700 x 520 430 430 x 430 430 x 520 520 520 x 520 700 x 520 3.000
HBE610-1256GA 610 610 x 610 1.250 x 610  . 610 610 x 610 880 x 610 610 610 x 610 610 x 610 610 610 x 610 880 x 610 3.000
Toate dimensiunile sunt în mm
Date tehnice
16 17
Putere în formă pură – soluția noastră pentru piesele mari și grele.
Fiabile, precise și extrem de robuste.
Când lucrurile devin grele
Model Capacitate de tăiere Lățimea
minimă de
prindere
Dimensiune
masă
L x l
Cale rulaj
masă90° rotund 90° pătrat 90° plat l x H
HBP1100 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 - -
HBP1100-1500 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 300 - -
HBP1100-1800 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 - -
HBP1100-2100 1.100 1.100 x 1.100 2.100 x 1.100 500 - -
HBP1500 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 300 - -
HBP1500-1800 1.500 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 - -
HBP1500-2100 1.500 1.500 x 1.500 2.100 x 1.500 500 - -
HBP1100T 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 3.000 x 1.200 2.000
HBP1100-1500T 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 400 3.000 x 1.200 2.000
HBP1100-1800T 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 3.000 x 1.500 2.000
HBP1500T 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 400 3.000 x 1.200 2.000
HBP1500-1800T 1.500 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 3.000 x 1.500 2.000
Model Capacitate de tăiere Lățimea
minimă de
prindere
Dimensiune
masă
L x l
Cale rulaj
portal90° rotund 90° pătrat 90° plat l x H
HBP1100 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.100 x 1.100 100 6.500 x 1.200 5.000
HBP1100-1500 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.500 x 1.100 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1100-1800 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 1.800 x 1.100 400 6.500 x 1.500 5.000
HBP1100-2100 GANTRY 1.100 1.100 x 1.100 2.100 x 1.100 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP1500 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 1.500 x 1.500 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1500-1800 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 1.800 x 1.500 400 6.500 x 1.500 5.000
HBP1500-2100 GANTRY 1.500 1.500 x 1.500 2.100 x 1.500 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP1800 GANTRY 1.800 1.800 x 1.800 1.800 x 1.800 400 6.500 x 1.200 5.000
HBP1800-2100 GANTRY 1.800 1.800 x 1.800 2.100 x 1.800 500 6.500 x 1.800 5.000
HBP2100 GANTRY 2.100 2.100 x 2.100 2.100 x 2.100 500 6.500 x 1.800 5.000
Soluția perfectă atunci
când piesele devin din ce
în ce mai grele
 Design și construcție deosebit